
仁礼地域の公民館から発信する 

1 月 

発行：仁礼コミュニティセンター 
TEL.026-245-8118（平日 8:30-16:30） 

✉ c-nirei@city.suzaka.nagano.jp 

 

仁礼地域の人口  6町人口 4,197人  （-7） 

世 帯 数 1,696世帯 （±0） 

※前月比【2025年12月１日現在】 

    Instagram を更新しています☺ 

新年 明けましておめでとうございます 

本年もよろしくお願いいたします 

コミュニティセンターの改修工事は、予定通り順調に進んでおり、本年７月１日予定のリニュー

アルオープンに向けて準備を進めて参ります。ご利用の詳細については、５月頃説明会を予定

しており、回覧板や広報すざか等でお知らせさせていただきたいと存じます。 

１月の行事  
二十歳おめでとうございます 

１日(木) 元旦  
９日(金) 
南部地域公民館 

分館役員新旧引継ぎ会  
二十歳を迎えられた皆さま、 

おめでとうございます。 
新たな人生のスタートを心から祝福し、 
これからの素晴らしい未来を 

お祈り申し上げます。 
1月11日（日）にはメセナホールにて、 

「二十歳を祝う会」を開催いたします。 

対象の皆さまは、是非ご参加ください☺ 

【各町対象の二十歳の皆さま】 

●仁礼町 … １８名 

●亀倉町 … １９名 

●夏端町 …  ４名 

●塩野町 …  １名 

11 日(日) 
メセナホール 

二十歳を祝う会  

12 日(月・祝) 成人の日  
17 日(土) 
南部地域公民館 

モビールワークショップ  

22 日(木) 
南部地域公民館 

初めてのクラフトバンド教室  

25 日(日) 
臥竜山公会堂 

日本酒座談会  

27 日(火) 
南部地域公民館 

美味しいコーヒーの淹れ方教室  

   

２月の行事   

11 日(水・祝) 建国記念の日  

23 日(月・祝) 天皇誕生日  
    

親子ビクスを開催します 

０～３歳頃までのお子さまと保護者さまを対象とした講座です。楽しい曲に合わせたダンスは、親

子のスキンシップはもちろん保護者の方の運動にもなります☺後半はバルーン遊びもあります。 

講座の後は、自由解散です。午後1時まで会場のおもちゃで遊んだり、昼食をとったり、自由にお

過ごしいただけます。お気軽にお申込みください。    ♪～♪～♪ 

【日 時】３月４日（水）10:00～11:00 

【講 師】Smile flower 湯本先生 

【持ち物】動きやすい服装，水分，タオル，お子さまに必要な物 

【場 所】臥竜山公会堂（臥竜公園内） 

【定 員】15組（先着順） 
  

 

    

   

2026 

お申込フォーム

仁礼地域にお住まいの方

は、通常より１カ月早く

ご予約いただけます。 



 


